Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 27 de junho de 2023.

Oficio nº 0395/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 133/2023, protocolado sob nº 791/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 26/06/2023, foi aprovado

por unanimidade requerimento protocolado de autoria dos membros da Mesa Diretora

(Vereadores Wellerson Mayrink de Paula, José Roberto Lourenço Júnior e Antônio

Carlos Pracatá de Sousa) solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de

15 (quinze) dias, as notas fiscais originais de recebimento de cascalho pela Secretaria

de Desenvolvimento Rural de números  004447, 004448, 004449, 004450, 004479,

004480, 004481, 004483, 004484, 004485, 004486, 004487, 004488, 004489, 004490 e

004491, tendo em vista a denúncia constante na Manifestação de Cidadão nº 58/2023,

que segue em anexo.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente